
 

 
 
 
          
 
   REPUBLIKA HRVATSKA  

 ISTARSKA ŽUPANIJA 
               ŽUPAN 
KLASA: 501-01/17-01/04 
URBROJ: 2163/1-01/8-17-2 
Pula, 06. prosinca 2017. 

 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
n/r predsjednika Valtera Drandića 
Dršćevka 3 
52 000 PAZIN 

 
 
 
PREDMET:  Odluka o prihvaćanju Operativnog plana aktivnosti Plana za zdravlje i 

socijalno blagostanje Istarske županije za 2018. godinu 
 
 
Temeljem odredbe članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17) Župan Istarske županije dana 06. prosinca 2017. godine 
donosi 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o prihvaćanju Operativnog plana aktivnosti 

Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije za 2018. godinu. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja Grozić 

Živolić, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 

 
ŽUPAN 

mr. sc. Valter Flego 
 
 
 
 
 
 

  



 

Na temelju članka 9. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 
71/10, 139/10, 22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14, 154/14 i 
70/16), članka 195. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 157/13, 152/14, 99/15, 
52/16 i 16/17) i članka 43. točka 25. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske 
županije br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17 i 2/17) Županijska skupština  Istarske županije na 
sjednici održanoj dana ____________, donosi  

 
 
 
 

O D L U K U 
 
 
 

1. Prihvaća se Operativni plan aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske 
županije za 2018. godinu te isti čini sastavni dio ove Odluke. 
 

 
2. Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama 

Istarske županije. 
 
 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,                                    
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
 
 

 
Predsjednik 

Valter Drandić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Župan Istarske županije 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
3. Pismohrana, ovdje  



 

 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ 
 
 U članku 43. točki 25. Statuta Istarske županije propisano je da Skupština Istarske 
županije razmatra i druga pitanja od interesa za predstavničko tijelo Istarske županije. 

U članku 9. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08, 71/10, 139/10, 
22/11, 84/11, 12/12, 35/12, 70/12, 144/12, 82/13, 159/13, 22/14, 154/14 i 70/16), propisano 
je da jedinica područne (regionalne) samouprave ostvaruje svoja prava, obveze, zadaće i 
ciljeve na području zdravstvene zaštite tako da: sukladno planu zdravstvene zaštite 
Republike Hrvatske donosi plan zdravstvene zaštite za područje jedinice područne 
(regionalne) samouprave, te za područje jedinice područne (regionalne) samouprave donosi 
jednogodišnje i trogodišnje planove promicanja zdravlja, prevencije te ranog otkrivanja 
bolesti. 

U članku 195. Zakona o socijalnoj skrbi (Narodne novine br. 157/13, 152/14, 99/15, 
52/16 i 16/17), propisano je da predstavničko tijelo područne (regionalne) samouprave 
donosi Socijalni plan skrbi u djelatnosti socijalne skrbi za područje jedinice područne 
(regionalne) samouprave. 
 
 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 

Operativni plan aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije 
donosi se na godišnjoj razini  kako bi se omogućilo ostvarivanje definirane županijske 
javnozdravstvene i socijalne politike sukladno postavljenim ciljevima i smjernicama. 

 
Operativni plan aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije 

za 2018. godinu sadrži: 
a) Opći dio – ciljeve i aktivnosti kojima se doprinosi realizaciji svih prioriteta, 
b) Operativni plan aktivnosti Plana zdravstvene zaštite Istarske županije  za  2018.  

godinu i 
c) Operativni plan aktivnosti Socijalnog plana Istarske županije za  2018.  godinu.     
d) Operativnu razradu po prioritetima (za svaki prioritet posebno): 

1)  Promocija zdravlja, prevencija i rano otkrivanje kroničnih nezaraznih bolesti  
2)  Mentalno zdravlje djece i mladih i podrška obitelji  
3)  Koordinacija razvoja i pružanja socijalnih usluga u zajednici 
4)  Selektivno prikupljanje korisnog otpada iz komunalnog otpada 
 

 
Slijedom iznesenog predlaže se prihvaćanje Operativnog plana aktivnosti Plana za 

zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije za 2018. godinu. 
 

 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
 Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja.  



1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Operativni plan aktivnosti Plana za zdravlje  

i socijalno blagostanje Istarske županije  

za 2018. godinu  
 

 

 

 

 

 

 

Spajamo ljude, znanja i politike koji za svoje  

građane žele osigurati zdravlje i socijalno blagostanje! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                            PULA, prosinac 2017.  



2 

 

SADRŽAJ 

 

Uvod ..........................................................................................................................................  3  

1. Opći  dio Plana  ......................................................................................................................  4 

2. OPA  Plana zdravstvene zaštite Istarske županije  za  2018.  godinu .....................................  5 

3. OPA  Socijalnog plana Istarske županije za  2018.  godinu    .................................................   9 

4.  OPA za  županijske prioritete za  2018.  godinu..................................................................   15 

      4.1  Promocija zdravlja, prevencija i rano otkrivanje kroničnih nezaraznih bolesti ............  15 

      4.2  Mentalno zdravlje djece i mladih i podrška obitelji ...................................................... 20 

      4.3  Koordinacija razvoja i pružanja socijalnih usluga u zajednici ........................................ 26 

      4.4  Selektivno prikupljanje korisnog otpada iz komunalnog otpada .................................  32 

5. Pregled korištenih kratica  ...................................................................................................  34 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

UVOD  

Operativni plan aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno blagostanje Istarske županije za 2018. 

godinu (u daljnjem tekstu  OPA 2018) donosi se na temelju Plana za zdravlje i socijalno 

blagostanje Istarske županije od 2017. do 2020. godine, a sadrži elemente Plana zdravstvene 

zaštite Istarske županije, Plana promicanja zdravlja, prevencije i ranog otkrivanja bolesti 

Istarske županije te Socijalnog plana Istarske županije.  

Time se zadovoljavaju obveze iz Zakona o zdravstvenoj zaštiti i Zakona o socijalnoj skrbi te se 

osigurava kontinuitet pružanja zdravstvene zaštite i socijalne skrbi u Istarskoj županiji sukladno 
zakonskim obvezama, ali i iznad nacionalnih standarda, posebno u segmentima županijskih 
javnozdravstvenih i socijalnih prioriteta.  

 

Operativne planove aktivnosti priprema Tim za zdravlje Istarske županije u suradnji sa ključnim 
dionicima iz različitih područja na koje se Plan odnosi. OPA se zatim predstavlja Savjetu za 

zdravlje Istarske županije i Savjetu za socijalnu skrb Istarske županije koji daju mišljenje na 
prijedlog Plana odnosno predlažu ga Skupštini na usvajanje.  

  

U ovom Operativnom planu razrađene su detaljno aktivnosti za 2018. godinu, zadaci, 

pokazatelji ishoda, financijski resursi planirani u Proračunu Istarske županije za 2018. godinu i 

odgovorni izvršitelji. OPA 2018 se odnosi na drugu godinu provođenja Plana za zdravlje i 

socijalno blagostanje Istarske županije od 2017. do 2020. godine.  

Podijeljen je na: 

 

1.  Opći  dio Plana   

2.  OPA  Plana zdravstvene zaštite Istarske županije za 2018. godinu  

3.  OPA  Socijalnog plana Istarske županije za 2018. godinu     

4.  OPA za  županijske prioritete za 2018. godinu 

 

Županijski prioriteti za razdoblje od 2017. do 2020. godine su: 
4.1  Promocija zdravlja, prevencija i rano otkrivanje kroničnih nezaraznih bolesti  
4.2  Mentalno zdravlje djece i mladih i podrška obitelji  
4.3  Koordinacija razvoja i pružanja socijalnih usluga u zajednici 

4.4  Selektivno prikupljanje korisnog otpada iz komunalnog otpada 

 

U OPA 2018 su opisani i elementi potrebni za raspisivanje javnog natječaja za financiranje 
projekata udruga i drugih nositelja projekata prema kojima se rješavaju Županijski prioriteti.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

1. OPĆI  DIO PLANA 

Opći cilj  2017. – 2020. 

 

Koordinirati provoditelje i aktivnosti namijenjene rješavanju postojećih županijskih 
javnozdravstvenih i socijalnih prioriteta, te osigurati uvjete za održivost uspješnih modela rada. 

 

Planirane aktivnosti  za 2018. godinu  

 

 

AKTIVNOSTI ROK 
ODGOVORNOST 

ZA PROVEDBU 

Koordinacija aktivnosti na Planu kroz održavanje 
sastanaka članova Tima 

2 puta mjesečno R. Katačić 

Koordinacija provoditelja aktivnosti kroz 

održavanje sastanaka s provoditeljima aktivnosti 

– po prioritetima 

Minimalno 2 puta 

godišnje 

Odgovorne osobe 

po prioritetima 

Ocjenjivanje prijedloga projekata prijavljenih na 

javni natječaj – odabir projekata koji će biti 
predloženi za sufinanciranje iz Proračuna Istarske 

županije 

Ožujak Odgovorne osobe 

po prioritetima 

Sudjelovanje u praćenju provedbe projekata 
ugovorenih (sa proračunskim korisnicima ili 
odabranih temeljem javnog natječaja) i 
vrednovanju njihovih učinaka 

Tijekom cijele 

godine 

Odgovorne osobe 

po prioritetima 

Izrada priloga i prijedloga dokumenata za 

potrebe Savjeta za zdravlje, Savjeta za socijalnu 

skrb, Župana i Županijske skupštine 

2 puta godišnje S. Grozić-Živolić 

Organizacija ciljanih edukacijskih programa i 

podrške radi podizanja razine stručnih i 
organizacijskih kapaciteta članova Tima, 
provoditelja aktivnosti i projekata te izrade 

stručnih radova iz područja pokrivenih Planom 

Najmanje 1 puta 

godišnje  
I. Puhar  

Suradnja s Hrvatskom mrežom zdravih gradova tj. 
centrom podrške pri Školi narodnog zdravlja 

Andrija Štampar Zagreb, kao i sa županijama i 
gradovima članicama Mreže 

Veljača/travanj/ 

listopad 

T. Mikulčić 

Sudjelovanje u obilježavanju prigodnih datuma 
značajnih za rad na Planu i prioritetima (Dan srca, 
Dan plave vrpce i dr.) 

Tijekom cijele 

godine 

O. Dabović Rac 

Lj. Dravec 

Ažuriranje web-stranice „Zdrava Istra – Istria 

sana“ aktualnostima iz Plana i prilozima 
suradnika  

Kontinuirano R. Katačić 

Izrada završnog izvješća o realizaciji Operativnog 
plana aktivnosti Plana za zdravlje i socijalno 

blagostanje za 2018. godinu  

Ožujak  2019. R. Katačić 

 

 

 

 



5 

 

2. OPERATIVNI PLAN AKTIVNOSTI PLANA 

ZDRAVSTVENE ZAŠTITE ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 

2018. GODINU  
 

Opći cilj 2017-2020 

 

Zaštita i unapređenje zdravlja stanovništva Istarske županije u cjelini, unaprjeđenje i/ili 

uspostavljanje zdravstvenih usluga koje doprinose poboljšavaju kvalitete života i smanjenju 
patnji građana IŽ te bolju dostupnost visokokvalitetnim zdravstvenim uslugama. 

 

Planirane aktivnosti za 2018. godinu  

Aktivnost    1. Mjere provođenja zdravstvene zaštite sukladno zakonskim obvezama 

Zadatak  

 

Opis 
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

1.

1 

Popunjavanje mreže javne 
zdravstvene službe  
 

UOZSS, 

zdravstvene 

ustanove 

0,00 

Popunjenost 

mreže 

1.

2 

Organiziranje posebnog dežurstva u 
djelatnostima opće/obiteljske medi-
cine i zdravstvene zaštite predškolske 
djece prema rasporedu nadležnog 
doma zdravlja i na lokacijama 

utvrđenim od strane Županije   

 

IDZ 

 
0,00 

Organizirana 

posebna 

dežurstva 

 

1.

3 

Organiziranje i provođenje 
mrtvozorničke službe 

  UOZSS   540.000,00 
Izvješća 
obavljenih 

mrtvozorstava 

i obdukcija  

Koordinacija mrtvozorničke službe   IDZ 

   
5.000,00 

Plaćanje obdukcija koje OB obavi po 
nalogu  vanbolničkih mrtvozornika 

  OB Pula 30.000,00 

1.

4 

Pojačana zdravstvena zaštita tijekom 
turističke sezone kroz rad turističkih 
ambulanti i dodatnih timova hitne 

medicinske pomoći 
Sredstva Ministarstva turizma 

(452.641,40 kn): OB Pula 127.700,00 

kn; ZHMIŽ 162.292,95 kn; IDZ 
162.648,45 kn 

 OB Pula,  

 ZHMIŽ, IDZ 
0,00 

Izvješća 
ustanova o 

radu 

turističkih 
ambulanti i 

dodatnih 

timova 

1.

5 

Provođenje transplantacijskih 
programa 

 Nositelji  

 izabrani na 

 javnom  

 natječaju 

15.000,00 

Rezultati 

opisani u 

izvješćima 
projekata 

1.

6 

Provođenje javnozdravstvene 
djelatnosti  i prevencije (monitoring 

rada zdravstvenih ustanova, program 

HIV) 

Program HIV-a financira MZ – 

100.000,00 kn 

  ZZJZIŽ 355.000,00 

Rezultati 

opisani u 

izvješćima  



6 

 

1.

7 

Provođenje mjera zdravstvene 
ekologije (praćenje kakvoće mora, 
sirovih voda i bunara te zraka, 

monitoring vode za piće,  ispitivanje 
zdravstvene ispravnosti hrane, analiza 

kvalitete prehrane, praćenje razine 
buke, praćenje legla komaraca, 

HACCP sustav u vrtićima i osnovnim 
školama grada Pule)   

Grad Pula sufinancira s iznosom od 

154.000,00 kn 

  ZZJZIŽ 3.097.452,00 

 

Rezultati 

opisani u 

izvješćima  

Aktivnost 2. Prioritetna razvojna područja  

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak  

2.

1 

Palijativna skrb s posudionicom 

pomagala  

Istarski 

domovi 

zdravlja 

300.000,00 

Izvješća IDZ 

Palijativna skrb, razvoj volonterstva,  

psiho-onkološka podrška pacijentima 

i obiteljima  

Nositelji 

izabrani na 

javnom 

natječaju 

 

100.000,00 

Rezultati 

opisani u 

izvješćima 
projekata 

Medicinska 

škola Pula 
13.000,00 

Izrada županijske strategije razvoja 
palijativne skrbi 

 

UOZSS 0,00 

Izrađena 
strategija 

2.

2 

Projekti za unapređenje zdravlja koje 
provode nositelji izabrani na javnom 

natječaju 

 Nositelji  

 izabrani na 

 javnom 

 natječaju 

60.000,00 

Rezultati 

opisani u 

izvješćima 
projekata 

2.

3 

Organizacija dodatnih timova hitne 

medicinske pomoći iznad standarda 
ugovorenog sa HZZO 

1. dodatni timovi Sporazum JLS i IŽ – 

ukupno 3.300.000,00 kn (JLS 

2.800.000,00 kn + IŽ 500.000,00 kn) 
2. dodatni timovi Sporazum JLS i 

ZHMIŽ -1.279.032,00 kn  

ZHMIŽ 500.000,00 

Izvješća iz 
ZHMIŽ 

2.

4 

Provođenje sanitetskog  prijevoza po 

nalogu Zavoda za hitnu medicinu 
IDZ, ZHMIŽ 490.000,00 

Izvješća iz 
ZHMIŽ i IDZ 

2.

5 

 

Provođenje projekta Istra bez 

karijesa IDZ 15.000,00 

Izvješća IDZ-a 

2.

6 

Usavršavanje zdravstvenih 
djelatnika:   

 a) EU projekt: Specijalističko 
usavršavanje doktora medicine u 
deficitarnim zanimanjima u IDZ-u 

(EU: 408.000,00 kn; MZ 72.000,00 

kn) 

IDZ 0,00 

Izvješća IDZ i 
OB Pula 

b) Sufinanciranje do-edukacije 

medicinskih sestara u OB Pula 

 

OB Pula 142.800,00 



7 

 

c) Sufinanciranje edukacije za 

zanimanje bolničar u OB Pula OB Pula 42.500,00 

Aktivnost 3. Održavanje i razvoj zdravstvene djelatnosti na svim razinama zdravstvene zaštite  

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak  

3.

1 

Održavanje djelatnosti zdravstvenih 
ustanova ugovaranjem sa HZZO-om i 

drugim izvorima financiranja  

(340 miijuna kn – izgradnja OB Pula) 

Sve 

zdravstvene 

ustanove 

856.343.737,85 

Izvješća 
zdravstvenih  

ustanova 

3.

2 

Tekuće i investicijsko održavanje svih 
zdravstvenih ustanova, investicijska 

ulaganja, informatizacija zdravstvene 

djelatnosti i otplata kredita 

Sve 

zdravstvene 

ustanove 

21.191.124,00 

Izvješća 
zdravstvenih  

ustanova 

 

3.

3 

Izgradnja nove Opće bolnice Pula 

(otplata kredita financira se iz 

proračuna JLS 1.166.667,00 kn, RH 
18.402.500,00 kn i DEC sredstava) 

OB Pula  3.235.790,00 

Stupanj 

izgrađenosti 
nove bolnice 

3.

4 

Opremanje dnevne bolnice i 

jednodnevne kirurgije  

EU sredstva: 19.592.482,10 kn 

  OB Pula 0,00 

Nabavljena 

oprema 

3.

5 

Adaptacija postojećih objekata u 

Bolnici za ortopediju i rehabilitaciju u 

Rovinju u vrijednosti od 

20.000.000,00 kn kroz 3 godine 

(otplata kredita financirat će se iz 
Proračuna IŽ, Grada Rovinj i vlastitih 

sredstava ustanove) 

 Bolnica za 

 ortopediju i 

 rehabilitaciju 

 u Rovinju 

0,00 

Stupanj 

izvršene 
adaptacije 

objekta 

3.

6 

Nadogradnja sjevernog i južnog krila 
u sjedištu ZZJZIŽ u Puli u kojima će se 
odvijati javnozdravstvene aktivnosti, 

savjetovališni rad, praktične 
radionice te ekološke i mikrobiološke 
laboratorijske pretrage u vrijednosti 

od 24.000.000,00 kn kroz 2 godine 

(otplatu kredita financirat će 
ustanova iz vlastitih sredstava) 

   ZZJZIŽ 0,00 

Provedeni 

natječaji, 
započeta 
dogradnja 

3.

7 

Izgradnja nove zdravstvene stanice  

Istarskih domova zdravlja u Vodnjanu 

Ukupna vrijednost 3.500.000,00 kn 

(otplata kredita financirat će se iz 
Proračuna IŽ i vlastitih sredstava 
ustanove)  

  IDZ 0,00 

Stupanj 

izgrađenosti 
objekta 

3.

8 

Izgradnja ljekarne u Vodnjanu 

(projekt izgradnje ustanova financira 

iz vlastitih sredstava) 

 Istarske 

 ljekarne 
0,00 

Stupanj 

izgrađenosti 
objekta 

3.

9 

 

Izgradnja Hospicija u Puli i osnivanje 

ustanove 

 

(projekt izgradnje financira Caritas) 

 Porečka i     
 Pulska   

 biskupija,  

 Istarska  

 županija,  
 Grad Pula 

0,00 

Stupanj 

izgrađenosti 
objekta 

3.

10 

Funkcionalno povezivanje 

zdravstvenih ustanova kojima je   UOZSS 0,00 

Primjeri 

funkcionalnog 

povezivanja 



8 

 

 

Ukupno planirana financijska sredstva u Proračunu Istarske županije za 2018. godinu 

po izvorima financiranja, nositeljima i aktivnostima: 

 

 
 

Elementi za raspisivanje javnog natječaja 

Osnovne smjernice (prioritetna područja) za natječaj: 
1. Palijativna skrb  

2. Provođenje transplantacijskih programa 

3. Projekti za unapređenje zdravlja građana Istarske županije 

Odgovorne osobe za prioritetno područje:  Roberta Katačić, Sonja Grozić-Živolić, članovi 
Savjeta za zdravlje Istarske županije 

 

 

 

 

 

osnivač Istarska županija na svim 
razinama  

3. 

11 

Izrada prijedloga mjera za 

zadržavanje i/ili privlačenje 
zdravstvenih djelatnika u 

zdravstvenom sustavu IŽ 

  UOZSS 0,00 

Izrađen 
prijedlog 

mjera, 

poduzete 

mjere 

3. 

12 

Koordinacija ravnatelja zdravstvenih 

ustanova međusobno i sa 
ravnateljima ustanova socijalne skrbi  

  UOZSS 0,00 

Broj održanih 
sastanaka  



9 

 

3. OPERATIVNI PLAN AKTIVNOSTI SOCIJALNOG 

PLANA ISTARSKE ŽUPANIJE ZA 2018. GODINU  
 

 

Opći cilj 2017-2020 

 

Korisnicima koji su u najvećem riziku od socijalne isključenosti omogućiti bolju dostupnost 
kvalitetnih socijalnih usluga 

 

 

Specifični ciljevi za 2018. godinu 

 

I. Izraditi godišnje izvješće o provedbi socijalnih usluga i definirati način kontinuiranog 

praćenja određenih pokazatelja 

II. Nastaviti radove na dogradnji i adaptaciji domova za starije osobe u Rovinju, Raši, Puli i 

Novigradu 

III. Osigurati kontinuitet pružanja usluga smještaja starijih osoba, beskućnika i žrtava 
obiteljskog nasilja 

 

 

Planirane aktivnosti  za 2018. godinu  

1. Praćenje stanja u području ostvarivanja socijalnih usluga u Istarskoj županiji 
2. Osigurati kontinuitet pružanja Institucionalnih usluga te poboljšanje kvalitete tih usluga u 

domovima za starije osobe kojima je osnivač Istarska županija 

3. Dogradnja i adaptacija objekata domova za starije osobe kojima je osnivač Istarska županija 

4. Osigurati kontinuitet usluga smještaja i resocijalizacije beskućnika 

5. Osigurati kontinuitet usluga smještaja i podrške žrtvama obiteljskog nasilja 

6. Isplata novčanih pomoći socijalno osjetljivim skupinama građana  
7. Poticanje postojećih i novih pružatelja socijalnih usluga na uvođenje standarda kvalitete 

8. Potpore drugim pružateljima usluga koje surađuju s ustanovama i doprinose poboljšanju 
kvalitete institucionalne skrbi  

9. Provedba drugih mjera ili aktivnosti propisanih Strategijom socijalne skrbi za starije osobe 

za razdoblje 2017.-2020.;  Nacionalnom strategijom izjednačavanja mogućnosti osoba s 
invaliditetom 2017.-2020.; Strategijom borbe protiv siromaštva i socijalne isključenosti za 
razdoblje 2014.-2010. i dr. 

 

Aktivnost 1. Praćenje stanja u području ostvarivanja socijalnih usluga u Istarskoj županiji 

  Opis 
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 
Pokazatelji ishoda 

Zadatak 1.1 

Odrediti početni 
(minimalni) set 

pokazatelja te 

prikupljati podatke i 

izraditi izvješće o 
pružateljima i 
korisnicima socijalnih 

usluga u Istarskoj 

županiji u 2017. godini 

UOZSS u 

suradnji s 

jedinicama 

lokalne 

samouprave,  

centrima za 

socijalnu skrb i 

pružateljima 

usluga 

0,00 

Definirani 

pokazatelji i 

procedure 

prikupljanja 

podataka 

Izrađeno izvješće 



10 

 

Zadatak 1.2 

Provesti analizu 

prikupljenih izvješća i 
pokazatelja te utvrditi 

smjernice za dalji rad 

Savjet za 

socijalnu skrb i 

Savjet za 

umirovljenike i 

osobe starije 

životne dobi 

0,00 

Broj sjednica 

Predložene 
smjernice 

Aktivnost 2. 
Osigurati kontinuitet pružanja institucionalnih usluga te poboljšanje kvalitete tih 
usluga u domovima za starije osobe kojima je osnivač Istarska županija 

  Opis 
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 
Pokazatelji ishoda 

Zadatak 2.1 

Usluge stalnog 

smještaja sukladno 

minimalnom standardu 

za djelatnost 

 

Ostali izvori 

financiranja: 

korisnici/obveznici 

plaćanja – 

15.938.384,00 kn 

Domovi za 

starije osobe: 

„Alfredo 

Štiglić“ u Puli, 
„Domenico 
Pergolis“ u 
Rovinju, Raša i 
Novigrad 

17.255.188,00 

Broj korisnika 

Zadatak 2.2 

Usluge za oboljele od 

Alzheimerove bolesti i 

ostalih demencija 

 

Ostali izvori 

financiranja: 

Korisnici/obveznici 

plaćanja – 580.898,00 ; 

Grad Pula – 90.000,00 

Dom za starije 

osobe „Alfredo 
Štiglić“ u Puli 

410.842,00 

Broj korisnika, „liste 

čekanja“ na smještaj 

Dom za starije 

osobe 

Novigrad 

244.000,00 

Zadatak 2.3 

Dodatne mjere 

zdravstvene zaštite – 

opće i specijalističke – 

koje se pružaju u domu 

Domovi za 

starije osobe: 

„Alfredo 
Štiglić“ u Puli, 
„Domenico 
Pergolis“ u 
Rovinju, Raša i 
Novigrad 

152.620,00 

Broj „dodatnih“ 
dolazaka u ustanovu 

i ostvarenih sati rada 

liječnika 
opće/obiteljske 
medicine i liječnika 
specijalista 

Zadatak 2.4 

Organizirane dnevne 

aktivnosti za korisnike: 

predavanja, proslave 

rođendana, kreativne 
radionice, obilježavanje 
značajnijih datuma, 
sportsko-zabavni 

programi, rekreacijske 

radionice, tečajevi 
stranih jezika, dramske 

radionice i sl.  

Domovi za 

starije osobe: 

„Alfredo 
Štiglić“ u Puli, 
„Domenico 
Pergolis“ u 
Rovinju, Raša i 
Novigrad 

0,00 

Broj organiziranih 

aktivnosti i sudionika 

Zadatak 2..5 

Koordinacija aktivnosti 

volontera koji dolaze u 

dom  

Dom za starije 

osobe „Alfredo 
Štiglić“ u Puli, 

30.000,00 

Broj odrađenih 

volonterskih sati 

Zadatak 2.6 

Primjena smjernica 

pravilne prehrane za 

starije osobe – 

program u suradnji sa 

Domovi za 

starije osobe: 

„Alfredo 
Štiglić“ u Puli, 

0,00 

Modificirani jelovnici 



11 

 

Zavodom za javno 

zdravstvo 

„Domenico 
Pergolis“ u 
Rovinju, Raša i 
Novigrad 

Zadatak 2.7 

Praćenje kršenja prava 
starijih osoba i 

stvaranje preduvjeta za 

informiranje i 

podizanje razine 

svijesti o pravima 

starijih osoba  

Domovi za 

starije osobe: 

„Alfredo 
Štiglić“ u Puli, 
„Domenico 
Pergolis“ u 
Rovinju, Raša i 
Novigrad 

0,00 

Definirane ključne 
aktivnosti za 

provedbu na temelju 

rezultata provedenih 

anketa/istraživanja 

Zadatak 2.8 

Jačanje kompetencija 
radnika koji skrbe o 

starijim osobama – 

teme: “Sprječavanje 
zlostavljanja osoba 

starije životne dobi i 
stres u radnoj okolini 

zdravstvenih 

djelatnika“; „Sinergija 
teorije i prakse“; „E-

Qualin“; „Integrativna 
validacija i Bazalna 

stimulacija“ i sl. 

Domovi za 

starije osobe: 

„Alfredo 
Štiglić“ u Puli i 
Novigrad  

30.000,00 

Broj djelatnika na 

edukacijskim 

programima 

Zadatak 2.9 

Daljnji razvoj usluga i 

suradnja među 
domovima 

Upravni odjel 

za zdravstvo i 

socijalnu skrb 
0,00 

Broj održanih 
koordinativnih 

sastanaka s 

ravnateljicama 

Aktivnost 3. 
Dogradnja i adaptacija objekata domova za starije osobe kojima je osnivač 
Istarska županija  

  Opis 
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 
Pokazatelji ishoda 

Zadatak 3.1 

Dogradnja i 

rekonstrukcija Doma za 

starije osobe 

„Domenico Pergolis“ 
Rovinj 

 

Ostali izvori 

financiranja:  Grad 

Rovinj -  8.033.000,00 

Dom za starije 

osobe 

„Domenico 

Pergolis“ u 
Rovinju, 

Koordinator za 

izgradnju 

8.033.000,00 

Okončani radovi na 
izgradnji, nabavljena 

oprema, povećan 
kapacitet za stalni 

smještaj i dnevni 
boravak 

Zadatak 3.2 

Dogradnja Doma za 

starije osobe Raša 

 

Ostali izvori 

financiranja: Općina 

Raša sudjeluje u 

financiranju otplate 

kredita  

Dom za starije 

osobe Raša, 
Koordinator za 

izgradnju 
7.200.000,00 

Stupanj izvedenih 

radova na dogradnji 

objekta 

Zadatak 3.3 

Adaptacija objekta 

Depandanse Doma za 

starije osobe „Alfredo 
Štiglić“ Pula 

 

Dom za starije 

osobe „Alfredo 
Štiglić“ u Puli, 
Koordinator za 

izgradnju 

3.750.000,00 

Stupanj izvedenih 

radova, povećan  
kapacitet za stalni 

smještaj 



12 

 

Grad Pula sudjeluje u 

financiranju otplate 

kredita (50%) 

Zadatak 3.4 

Energetska obnova 

objekta Doma Novigrad 

 

Ostali izvori 

financiranja: FZOEU 

1.000.000,00; Grad 

Novigrad sudjeluje u 

financiranju otplate 

kredita 

Dom za starije 

osobe 

Novigrad, 

Koordinator za 

izgradnju 3.000.000,00 

Odobren projekt na 

natječaju FZOEZ, 
osigurani ostali izvori 

financiranja, stupanj 

izvedenih radova 

Zadatak 3.5 

Rješavanje imovinsko-

pravnih pitanja nad 

nekretninama u kojima 

djeluju domovi 

Upravni odjel 

za zdravstvo i 

socijalnu skrb i 

ustanove 

0,00 

prijepis nekretnina 

i/ili ugovori o pravu 

građenja 

Zadatak 3.6 

Suradnja sa nadležnim 
Ministarstvom radi 

ujednačavanja statusa 
novoizgrađenih 
kapaciteta sa 

postojećim (izvori 
financiranja, 

mogućnost ugovaranja 
...) 

Upravni odjel 

za zdravstvo i 

socijalnu skrb i 

ustanove 

0,00 

povećanje 
ugovorenih 

kapaciteta 

Aktivnost 4. Osigurati kontinuitet usluga smještaja i resocijalizacije beskućnika 

  Opis 
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 
Pokazatelji ishoda 

Zadatak 4.1 

Osigurati privremeni 

smještaj i 
psihosocijalnu podršku 
beskućnicima   

Društvo 
Crvenog križa – 

Gradsko 

društvo Pula 

150.000,00 

Broj korisnika 

privremenog 

smještaja za 
beskućnike 

Zadatak 4.2 

Unaprijediti sustav 

skrbi o beskućnicima te 
njihovog ponovnog 

uključivanja u život 
zajednice 

Društvo 
Crvenog križa – 

Gradsko 

društvo Pula, 
jedinice 

lokalne 

samouprave 

Broj beskućnika koji 
nastavljaju 

samostalan život 
nakon smještaja 

Aktivnost 5. Osigurati kontinuitet usluga smještaja i podrške žrtvama obiteljskog nasilja 

  Opis 
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 
Pokazatelji ishoda 

Zadatak 5.1 

Osigurati skrb i 

skloništa za žrtve 
obiteljskog nasilja 

Sigurna kuća 
Istra 

170.000,00 

Broj korisnika 

skloništa 

Zadatak 5.2 

Prevencija obiteljskog 

nasilja i unaprjeđenje 
skrbi o žrtvama  

Sigurna kuća 
Istra, JLS, centri 

za socijalnu 

skrb 

Broj aktivnosti 

usmjerenih ka 

prevenciji 

Aktivnost 6. Isplata novčanih pomoći socijalno osjetljivim skupinama građana 

  Opis 
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 
Pokazatelji ishoda 



13 

 

Zadatak 6.1 

Osiguravanje i isplata 

novčane pomoći 
pojedincima i 

kućanstvima (Ogrjev, 

osobe s intelektualnim 

teškoćama ...) 

Upravni odjel 

za zdravstvo i 

socijalnu skrb 
1.968.500,00 

Vrste pomoći i broj 
korisnika 

Aktivnost 7. 
Poticanje postojećih i novih pružatelja socijalnih usluga na uvođenje standarda 
kvalitete 

  Opis 
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 
Pokazatelji ishoda 

Zadatak 7.1 

Podrška 
zainteresiranim 

potencijalnim 

pružateljima socijalnih 
usluga u reguliranju 

pravnog statusa 

(licenciranje) i za 

uvođenje standarda 
kvalitete 

Upravni odjel 

za zdravstvo i 

socijalnu skrb 

0,00 

Broj (novo) izdanih 

licenci 

Zadatak 7.2 

Sudjelovati u izradi 

prijedloga projekta 

„Upravljanja kvalitetom 
u domovima za starije 

osobe“, u suradnji sa 
partnerima iz RH i SLO 

Upravni odjel 

za zdravstvo i 

socijalnu skrb 
0,00 

Izrađen prijedlog 

projekta 

Aktivnost 8. 
Potpore drugim pružateljima usluga koje surađuju s ustanovama i doprinose 
poboljšanju kvalitete institucionalne skrbi  

  Opis 
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 
Pokazatelji ishoda 

Zadatak 8.1 

Dodatne mjere 

zdravstvene zaštite za 
korisnike smještaja u 
domovima za starije 

osobe kojima su 

osnivači JLS i u 
domovima za odrasle 

osobe 

Domovi za 

starije osobe u 

Umagu, Poreču 
i Buzetu 

Domovi za 

odrasle osobe 

u Puli, Brkaču i 
Nedešćini 

147.510,00 

Broj „dodatnih“ 
dolazaka u ustanovu 

i ostvarenih sati rada 

liječnika 
opće/obiteljske 
medicine i liječnika 
specijalista 

Zadatak 8.2 

Promocija volontarijata  Natječaj 
40.000,00 

broj volontera, broj 

odrađenih 
volonterskih sati 

Aktivnost 9. 

Provedba drugih mjera ili aktivnosti propisanih Strategijom socijalne skrbi za 

starije osobe za razdoblje 2017.-2020.;  Nacionalnom strategijom izjednačavanja 
mogućnosti osoba s invaliditetom 2017.-2020.; Strategijom borbe protiv 

siromaštva i socijalne isključenosti za razdoblje 2014.-2010. i dr. 

  Opis 
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 
Pokazatelji ishoda 

Zadatak 9.1 

Izrada županijskog 
plana aktivnosti u cilju 

izjednačavanja 
mogućnosti za osobe s 
invaliditetom 

Zaklada za 

poticanje 

partnerstva i 

razvoja civilnog 

društva 

0,00 

Program usvojen na 

nadležnim tijelima 



14 

 

Zadatak 9.2 

Podrška projektima 
udruga usmjerenih na 

realizaciju ciljeva OPA 

socijalnog plana za 

2018.  

Izvršitelji 
odabrani na 

natječaju 200.000,00 

Broj ugovorenih 

projekata i njihovih 

korisnika 

 

Ukupno planirana financijska sredstva u Proračunu Istarske županije za 2018. godinu 
po izvorima financiranja, nositeljima i aktivnostima: 

 

Nositelj 
Red.br. 

aktivnosti 

Proračun Istarske županije (kn) 

UO za 

zdravstvo i 

socijalnu skrb 

IŽ 

jedinice 

lokalne 

samouprave 

Vlastiti 

prihodi 

ustanova 

FZOEU 

Domovi za starije i 

nemoćne osobe 
2, 3, 8.1 40.253.160,00 8.123.000,00 16.519.282,00 1.000.000,00 

Gradsko Društvo 
Crvenog križa Pula 

4 150.000,00       

Sigurna kuća Istra 5 170.000,00       

UO za zdravstvo i 

socijalnu skrb –
novčane pomoći 

6 1.968.500,00       

Javni natječaj 
(udruge i dr. nositelji 

projekata) 

8.2,9.2 240.000,00       

UKUPNO:   42.781.660,00 8.123.000,00 16.519.282,00 1.000.000,00 

UKUPNO za OPA Socijalnog plana: 

68.423.942,00   

 

 

Elementi za raspisivanje javnog natječaja 

Osnovne smjernice (prioritetna područja) za natječaj: 
1. Promocija volontarijata i organiziranje volontera 

2. Poboljšanje kvalitete institucionalne skrbi (za sve korisničke skupine) 
3. Programi psihosocijalne zaštite za skupine kojima prijeti rizik socijalne isključenosti 
4. Socio-zdravstvena podrška borcima NOR-a i braniteljima domovinskog rata 

Odgovorne osobe za prioritetno područje:  Sandra Ćakić Kuhar, Sonja Grozić-Živolić, 
Davorka Maras Tkačuk, Marša Camlić Klarić, Vesna Kordić, Mladen Momčinović (u Timu za 

zdravlje) + članovi Savjeta za socijalnu skrb Istarske županije  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

4. OPERATIVNI PLAN AKTIVNOSTI ZA ŽUPANIJSKE 

PRIORITETE ZA 2018. GODINU  
 

4.1   Promocija zdravlja, prevencija i rano otkrivanje kroničnih nezaraznih 
bolesti  
 

Opći cilj  2017. – 2020. 

Organizirati rad Centra za prevenciju kroničnih nezaraznih bolesti (KNB) pri ZZJZIŽ u sklopu 
postojećih djelatnosti Zavoda, kao okosnice sustavnog multidisciplinarnog planiranja i 
koordinacije rada raznih subjekata te provođenja specifičnih aktivnosti i programa. 
U cilju sveobuhvatne prevencije KNB koordinirati umrežavanje rada ZZJZIŽ, IDZ-a, OB Pula, 

udruga, odgojno-obrazovnih ustanova i ostalih subjekata uključenih u pružanje usluga 
primarne, sekundarne i tercijarne prevencije.  

 

Planirane aktivnosti  za 2018. godinu  

Aktivnost 1. 
Primarna prevencija kardiovaskularnih bolesti, razvoj savjetovališnog rada te aktivnosti 

vezane za otvaranje Centra za prevenciju KNB u ZZJZIŽ 

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 
Pokazatelji ishoda 

Zadatak  

1.1 Širenje rada savjetovališta 
(nutricionisti, psiholozi, liječnici) na 

istarske ispostave (razvijanje 

županijskog karaktera) u suradnji s 

gradovima (posebno Labin, Pazin, 

Rovinj)  

a) zapošljavanje nutricioniste 
za ostale gradove osim Pule 

b) u savjetovanje o prehrani 

osim individualnog 

savjetovanja uvesti i grupni 

rad sa školskom djecom i 
mladima 

c) savjetovanja vezana za 

psihičke/emotivne rizične 
čimbenika za KNB 
(djelatnici službe za 
mentalno zdravlje) 

     ZZJZIŽ 

289.900,00 

+ proračuni 
gradova 

 

 

Broj korisnika 

savjetovališta 

 

Broj i vrsta pruženih 
usluga 

 

Broj ispostava u 

kojima je 

uspostavljen 

savjetovališni rad 

 

Zaposleni 

nutricionista  

 

1.2 Medijska promocija i osvješćivanje 
zajednice,  prenošenje poruka o 

važnosti zdravog načina života u 

suradnji sa medijima, kreiranje 

letaka i drugih edukativnih 

materijala 

Broj konferencija za 

tisak, medijskih 

priopćenja, emisija na 
TV – u i radiju, broj 

objavljenih 

informativnih letaka, 

flayer – a i slično 

1.3 Stručno usavršavanje profesionalaca 
na temu promocije zdravlja i 

prevencije KNB – inicijator i 

organizator ZZJZIŽ (kontinuirana  

edukacija za zdravstvene, odgojno 

obrazovne kadrove, kuhinjsko 

Broj, vrsta i karakter 

održanih stručnih 
skupova, sastanaka, 

susreta, konferencija i 

edukacija 



16 

 

osoblje u obrazovnim ustanovama, 

stručne suradnike) 
Broj sudionika i 

polaznika 

organiziranih 

edukacija 

1.4 Suradnja sa odgojno obrazovnim 

ustanovama (vrtićima, osnovnim i 
srednjim školama) s ciljem primarne 
prevencije KNB i promocije zdravlja 

(programi kontrole kvalitete 

prehrane, sanitarnog nadzora i 

unapređenja prehrane u vrtićima i 
osnovnim školama na području 

županije, programi edukacije 
učenika, savjetovanje i kontinuirana 
podrška predškolskim i školskim 
ustanovama u programima 

promicanja zdravlja)    

Broj obilazaka 

predškolskih 
ustanova godišnje 

Broj manifestacija sa 

vrtićima i školama  
Broj predavanja i 

edukativnih radionica 

za učenike i roditelje 

1.5 Uvođenje promjena u prehranu 
studenata u Studentskom centru u 

Puli s ciljem promocije zdravih 

životnih stilova i prevencije KNB  

 Studentski   

 centar Pula  
          0,00 

Aktivnosti kojima se 

potiče odabir 

zdravijih jela (manje 

sol, više povrća i voća 
u ponudi …) 

1.6 Početak nadogradnje zgrade sjedišta 
ZZJZIŽ u Puli (sjeverno i južno krilo) 
u cilju stvaranja infrastrukturnih 

uvjeta za otvaranje Centra za 

prevenciju KNB 

  ZZJZIŽ 0,00 

Proračun i izvješće se 

prikazuju u poglavlju 

Plana zdravstvene 

zaštite 

Aktivnost 2. 
Sekundarna i tercijarna prevencija kardiovaskularnih bolesti te kardiovaskularna 

rehabilitacija u Istarskim domovima zdravlja 

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 
Pokazatelji ishoda 

Zadatak  

2.1 Provođenje radionica pravilne 
prehrane i zdravog mršavljenja te 
radionica smanjenja 

kardiovaskularnog rizika (pacijenti s 

hipertenzijom) u organizaciji 

patronažne službe i liječnika 
obiteljske medicine 

        IDZ   70.000,00 

Broj održanih 
radionica 

Broj rizičnih građana 
/polaznika radionica 

Broj ispostava u 

kojima su radionice 

održane 

2.2 Promocija tjelovježbe u Centru za 

prevenciju KVB u cilju sekundarne 

prevencije i kardiovaskularne 

rehabilitacije 

a) zapošljavanje dva 
fizioterapeuta 

b) provođenje programa 
grupne tjelovježbe 
(hodanje, vježbanje) 

c) individualni rad s 

pacijentima na KV 

rehabilitaciji  

Zaposleni 

fizioterapeuti  

Broj odrađenih 
programa 

sekundarne 

prevencije i KV 

rehabilitacije 

Broj polaznika na 

programima 

2.3 Rad savjetovališta po ispostavama 
IDZ-a u kojima usluge pacijentima 

pružaju patronažne sestre  
 

Broj ispostava u 

kojima se provodi 

savjetovališni rad 

Broj savjetovanih 

pacijenata 



17 

 

2.4 Usluge tercijarne prevencije KVB od 

strane internista po ispostavama u  

Poreču, Umagu, Rovinju, Labinu, Puli 
a) Stručna supervizija 

pacijenata koji su na KV 

rehabilitaciji (internisti po 

ispostavama) 

b) Mentorstvo i savjetovanje 

zdravstvenih djelatnika koji 

pružaju usluge tercijarne 
prevencije (patronažne 
sestre, fizioterapeuti)  

c) Održavanje radionica o 

KMAT-u (kontinuiranom 

mjerenju arterijskog tlaka) 

za liječnike OM i sestre u 

svim ispostavama, uz 

podjelu edukacijskog 

materijala   

d) Ugovaranje kardiologa za 

stručnu superviziju pulskih 
pacijenata (uz moguću 
organizaciju kluba pacijenta 

koji su preživjeli KV 
incident) 

Broj savjetovanih 

pacijenata od strane 

internista 

Broj savjetovanja 

zdravstvenih 

djelatnika  

Broj održanih 
radionica o KMATu  

Broj obavljenih 

KMAT-ova Ugovoren 

kardiolog za Pulu 

Aktivnost 3. 

 

Tercijarna prevencija kardiovaskularnih bolesti u Općoj bolnici Pula 

 

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 
Pokazatelji ishoda 

Zadatak  

3.1 Edukacija hospitaliziranih pacijenata 

na odjelu  

OB Pula       0,00 

Broj održanih 
edukacija 

Broj educiranih 

hospitaliziranih 

pacijenata  

3.2 Kardiovaskularna rehabilitacija 

bolesnika koji su preboljeli srčani 
infarkt (slanje pacijenata na 

rehabilitaciju, dogovaranje načina 
rada i komunikacije)  

Protokoli slanja 

pacijenata nakon 

infarkta srca (i ostalih 

rizičnih  pacijenata) iz 
OB u IDZ 

3.3 Rad endokrinološke dnevne bolnice 
za dijabetes i pretilost – lobiranje za 

zapošljavanje nutricionista 

Aktivnost 4. 
Koordinacija umrežavanja provoditelja programa primarne, sekundarne i tercijarne 

prevencije (ZZJZIŽ, IDZ-a, OB Pula, udruge, odgojno-obrazovne ustanove i ostali subjekti)  

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 
Pokazatelji ishoda 

Zadatak  

4.1 Održavanje koordinacijskih sastanka 

sa predstavnicima zdravstvenih 

ustanova (ZZJZIŽ, IDZ, OB) s ciljem 
poticanja međusobne suradnje i 
umrežavanja usluga (savjetovalište, 
nutricionističko savjetovanje, …) 

      UOZSS       0,00 

Broj održanih 
sastanaka sa 

zdravstvenim 

ustanovama i sa 

udrugama  

 



18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.2 Uspostavljanje kvalitetnije suradnje 

između ustanova i udruga (programi  
kuhanja, tjelesne aktivnosti) radi 

definiranja zajedničkog rada s 
pacijentima u središtu  

Dogovorene usluge 

suradnje 

 

4.3 Uspostava rada informatičkog 
koordinativnog sustava, po potrebi 

dogovori o novim funkcijama  

Uspostavljen rad 

Informatičkog 
sustava 

Aktivnost 5. Provođenje nacionalnih i županijskih preventivnih programa vezanih za zloćudne bolesti  

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 
Pokazatelji ishoda 

Zadatak  

5.1 Koordinacija nacionalnih programa 

za rano otkrivanje raka u Istarskoj 

županiji ZZJZIŽ 

  60.000,00 

Poglavlje o praćenju 
zloćudnih bolesti u 

godišnjoj publikaciji 
ZZJZ; 

Broj građana koji su 

se odazvali na 

nacionalne i 

županijske programe; 

Rezultati analize 

svrhovitosti 

županijskih programa 
mamografija 

5.2 Monitoring obolijevanja od malignih 

bolesti  
50.000,00 

5.3 Rano otkrivanje raka dojke u IDZ 

(županijski program mamografija) – 

drugi poziv ženama 1971., 1972. i 
1973. godišta 

IDZ 

 

40.000,00 

+ proračuni 
JLS-a 

 

Rano otkrivanje raka dojke u OB Pula 

(županijski program mamografija) – 

drugi poziv ženama 1971., 1972. i 
1973. godišta 

OB Pula 35.000,00 

5.4 Analiza učinkovitosti županijskih 
programa mamografija UO 20.000,00 

Aktivnost 6. 
Projekti promocije zdravih životnih stilova te prevencije kroničnih nezaraznih bolesti i 
njihovih komplikacija koje provode udruge 

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 
Pokazatelji ishoda 

Zadatak  

6.1 Projekti promocije zdravih životnih 
stilova te prevencije 

kardiovaskularnih bolesti  

Nositelji 

izabrani na 

javnom 

natječaju 
125.000,00  

Rezultati opisani u 

izvješćima projekata  

6.2 Projekti prevencije zloćudnih bolesti 
i komplikacija 

  Nositelji  

  izabrani na  

  javnom  

  natječaju 

6.3 Projekt Pokretom do zdravlja   Medicinska  

  škola Pula  
    30.000,00  



19 

 

 

 

Ukupno planirana financijska sredstva u Proračunu Istarske županije za 2018. godinu 

po izvorima financiranja, nositeljima i aktivnostima: 

 

Nositelj Red.br. 

aktivnosti 

Proračun Istarske županije (kn) 

UO za zdravstvo 

i socijalnu skrb 

IŽ 

UO za 

obrazovanje, 

sport i tehničku 
kulturu IŽ 

Ostali izvori 

financiranja 

Upravni odjel za zdravstvo i 

socijalnu Istarske županije 
5.4 20.000,00     

Zavod za javno zdravstvo 

Istarske županije 

1.1, 5.1, 

5.2 
399.900,00   24.000,00 

Istarski domovi zdravlja 2.1 110.000,00   232.000,00 

Opća bolnica Pula 5.3 35.000,00     

Medicinska škola Pula 6.3   30.000,00   

Javni natječaj (udruge i dr.) 6.1,6.2 125.000,00     

UKUPNO:   689.900,00 30.000,00 256.000,00 

 

UKUPNO za prioritet: 975.900,00  

 

Elementi za raspisivanje javnog natječaja: 
Osnovne smjernice (prioritetna područja) za natječaj: 

1) Promocija zdravih životnih stilova, preventivni programi i rano otkrivanje rizičnih 
čimbenika za nastanak kardiovaskularnih bolesti 

2) Preventivni programi i rano otkrivanje zloćudnih bolesti 
 

Odgovorne osobe za prioritetno područje iz Tima za zdravlje:  Olga Dabović Rac, Danijela 

Lazarić Zec, Aleksandar Stojanović, Romanita Rojnić, Roberta Katačić  
 

Radna grupa za KVB proširena je slijedećim članovima: Ante Ivančić, Daniela Germin Petrović, 
Davorka Rakić, Vedrana Fontana Mikulić, Daniela Fabris - Vitkovic 

 

Povjerenstvo za mamografiju: Vinka Kos, Zoran Cukon, Lorena Brnjac, Milorad Jovanović, Ante 
Ivančić, Davorka Rakić  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

4.2   Mentalno zdravlje djece i mladih i podrška obitelji 
 

Opći cilj  2017. – 2020. 

Razviti kapacitete i partnerstva za podršku mentalnom zdravlju djece i mladih, roditeljstvu i  

radu savjetovališta na području Istarske županije.   

 

Planirane aktivnosti  za 2018. godinu  

 

Aktivnost 1. 
Evaluirati provedbu školskih preventivnih programa u srednjim školama na 
području Istarske županije 

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak  

1.1. Organizirati sastanak s ravnateljima 

srednjih škola i voditeljima školskih 
preventivnih programa Zavod za 

javno 

zdravstvo 

Istarske 

županije 

Dio od 

160.000,00 

kn  

Broj 

uključenih 
škola u 
istraživanje, 
broj ispitanih 

učenika 

1.2. Pripremiti izvješća za škole o 
rezultatima provedenog istraživanja 

1.3 Organizirati seminar na temu 

podrške u samovrednovanju 
školskih preventivnih programa 

Aktivnost 2. 
Izraditi fokusirane školske preventivne programe u osnovnim školama  temeljene 
na valjanim rezultatima istraživanja 

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak  

2.1 Oformiti i educirati supervizijski tim 

Zavod za 

javno 

zdravstvo 

Istarske 

županije 

Dio od 

160.000,00 

kn 

Broj 

uključenih 
škola u 
istraživanje, 
broj 

novonastalih 

školskih 
preventivnih 

programa 

2.2 Organizirati seminar na temu 

podrške u samovrednovanju 
školskih preventivnih programa 

2.3 Izraditi samoevaluacijska izvješća 

2.4 Izraditi ili prilagoditi školske 
preventivne programe 

2.5. Organizirati skup na kojem će se 
javno prezentirati rezultati i 

novonastali preventivni programi 

Aktivnost 3. 

Organizirati provedbu edukacije za nove voditelje radionica s roditeljima u 

programima „Rastimo zajedno“ (programi univerzalne i ciljane podrške 
roditeljstvu) 

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak  

3.1 Organizirati sastanak predstavnika 

predškolskih ustanova i potaknuti 
provedbu programa za roditelje u 

ustanovama koje već  imaju 
educirane timove 

Centar za 

socijalnu 

skrb  Pazin- 

Podružnica 

Obiteljski    

centar Pula-

Pola 

 

 

Dio od 

20.000,00 kn  

 

Održan 
sastanak 

Broj 

educiranih 

stručnjaka 

 

Broj održanih 
ciklusa i 

radionica 

3.2 Utvrditi potrebe i interes za 

edukacijom za nove provoditelje 

radionica s roditeljima djece 

predškolske dobi u Istarskoj županiji 



21 

 

3.3 

 

Organizirati i provesti edukaciju za 

nove provoditelje osnovnog 

programa za roditelje „Rastimo 
zajedno“ (univerzalna podrška 
roditeljstvu), te organizirati i 

provesti edukaciju za nove 

provoditelje programa za roditelje 

djece s teškoćama i za očeve 
(„Rastimo zajedno plus“ i „Klub 
očeva“) 

Nositelji 

izabrani na 

javnom 

natječaju 

Dio od 

208.000,00 kn 

 

Broj 

uključenih 
roditelja 

 

Aktivnost 4. 
Provesti superviziju za provoditelje radionica s roditeljima u programu „Rastimo 
zajedno“  

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak  

4.1. Organizirati i provesti superviziju za 

1 grupu od 6 do 8 sudionika  

Nositelji 

izabrani na 

javnom 

natječaju 

 

Dio od 

208.000,00 

kn 

Broj voditelja 

uključenih u 
superviziju 

Broj održanih 
sastanaka s 

voditeljima 

radionica 

4.2 Osigurati praćenje i stručnu podršku 
voditeljima radionica s roditeljima 

tijekom provedbe ciklusa radionica 

za nove grupe roditelja 

Aktivnost 5. 

Organizirati konferenciju na temu podrške roditeljstvu, s ciljem uvida u stanje i 
podrške stručnjacima, te promocije odgovornog roditeljstva 

 

 Opis  

Odgovorni 

izvršitelj 
Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak  

5.1 Obaviti pripremne radnje vezano za 

Konferenciju u svibnju 2018. 

(osigurati prostor, promotivne 

materijale, prikupiti prijave i radove, 

tiskati brošuru i dr.) 

Centar za 

socijalnu 

skrb  Pazin- 

Podružnica 

Obiteljski 

centar Pula-

Pola 

Dio od 

20.000,00 kn 

 

Održana 
konferencija; 

Broj izlagača; 
Ukupan broj 

sudionika 5.2 Organizacija i održavanje 
Konferencije na temu podrške 
obitelji i razvoja savjetovališta  

Aktivnost 6. 

Povezivanje i koordinacija voditelja prioriteta Mentalno zdravlje i nositelja 

aktivnosti izabranih na javnom natječaju u osmišljavanju kriterija za budući rad 
istarske mreže savjetovališta 

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak  

6.1 Organizirati međusobne sastanke 
nositelja izabranih na javnom 

natječaju i voditelja prioriteta 

Mentalno zdravlje djece i mladih i 

podrška obitelji radi planiranja rada i 

usklađivanja zadataka tijekom 
godine (4 sastanka godišnje) 

Centar za 

pružanje 
usluga u 

zajednici 

Zdravi grad 

Poreč-

Parenzo u 

suradnji s 

Istarskom 

županijom 

Dio od 

110.000,00 

kn 

 

Broj održanih  
sastanaka s 

JLS 

 

 

Broj 

pristanaka 

6.2 Informirati na koordinaciji 

pročelnika upravnih odjela 
društvenih djelatnosti u gradovima 
Istarske županije o radu tima za 
savjetovališta i senzibiliziranja 



22 

 

ključnih ljudi za podršku radu 
lokalnim savjetovalištima 

JLS-a na 

suradnju 

 

Broj održanih 

sastanaka 

 

6.3 Planiranje kontakata sa medijima i 

javni nastupi (i/ili pisani tekstovi) 

radi senzibiliziranja javnosti za rad 

ovog tima i savjetovališta s područja  
Istre 

Aktivnost 7. 

Povezivanje savjetovališta Istre koje sufinancira IŽ i drugih potencijalno 

perspektivnih savjetovališta putem koordinacijskih sastanaka te detaljno snimanje 
stanja (prostorni, kadrovski, financijski uvjeti , teritorijalna orijentacija, edukacije 

…) 

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak  

7.1 Organizirati sastanke nositelja 

izabranih na javnom natječaju i 

predstavnika IŽ tima sa voditeljima  

savjetovališta Istre – 2 sastanka te 

dobrovoljni pisani pristanak 

voditelja savjetovališta za 
uključivanje u proces osnaživanja 
(kapacitiranja) savjetovališta kao 
potencijalnog savjetovališta u 
istarskoj mreži 

Centar za 

pružanje 
usluga u 

zajednici 

Zdravi grad 

Poreč-

Parenzo u 

suradnji s 

voditeljima 

prioriteta 

Dio od 

110.000,00 

kn 

Broj održanih 
sastanaka s 

voditeljima 

istarskih 

savjetovališta 

Broj 

potpisanih 

pristanaka 

voditelja 

savjetovališta; 
„Snimka 
stanja“ (popis 
istarskih 

savjetovališta 
i njihovih 

resursa, 

uvjeta rada);  

Pisani sažetak 
/prikaz 

potreba za 

svako 

uključeno 
savjetovalište 

7.2 Popisivanje prostornih, kadrovskih, 

financijskih i drugih uvjeta za rad 

svakog savjetovališta koje se je 
dobrovoljno uključilo u proces 
osnaživanja (analiza izvješća  o 
provedenim programima, 

projektima i aktivnostima 

dostavljenih Istarskoj županiji) 

7.3 Procjena potreba (prostornih, 

kadrovskih, financijskih, edukacija, 

supervizija) za svako savjetovalište 
koje je uključeno u proces 
osnaživanja po ovom prioritetu 
(upitnik, strukturirani intervjui) 

Aktivnost 8. 
Osnaživanje profesionalnih resursa istarskih savjetovališta putem organiziranih 
edukacija i supervizija 

 Opis  

Odgovorni 

izvršitelj 
Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak  

8.1 Ponuditi edukativne module za 

osnaživanje uključenih stručnih 
djelatnika iz timova istarskih 

savjetovališta (3-5 edukativnih 

modula s područja zaštite 
mentalnog zdravlja djece, mladih i 

obitelji) 

Centar za 

pružanje 
usluga u 

zajednici 

Zdravi grad 

Poreč-

Parenzo i 

vanjski 

edukator  

prof.dr.sc. 

Dio od 

110.000,00 

kn 

Razrađeni i 
realizirani 

osnovni 

tematski 

edukativni 

moduli za 

timove 

Razrađen i 
realiziran 

program 

8.2 Ponuditi supervizijske susrete za 

timove uključenih savjetovališta 
(dvomjesečne) 



23 

 

8.3 Formiranje grupa polaznika 

edukacija/supervizija u IŽ projektu 
osnaživanja timova istarskih 
savjetovališta (dobrovoljni pisani 
pristanak na edukaciju/superviziju 

koji obvezuje polaznike i voditelja 

savjetovališta, pristanak 
predstavnika osnivača ili JLS) 

Lidija 

Arambašić 

 

supervizija za 

timove; 

Broj 

uključenih 
savjetovališta 
(i broj 

potpisanih  

dobrovoljnih 

pristanaka 

polaznika 

edukacija i/ili 

supervizija)  

Aktivnost 9. 

Ispitivanje spremnosti JLS-a za pružanje podrške lokalnim savjetovalištima u 
vlastitom okruženju, podizanje razine spremnosti ključnih ljudi u jedinicama 
lokalnih samouprava za pružanje podrške  radu lokalnih savjetovališta te za 
usklađivanje sa minimalnim standardima za rad savjetovališta   

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak 

9.1. Organizirati pojedinačne sastanke 
informiranja i senzibiliziranja 

ključnih ljudi zajednice u kojima 
djeluju lokalna savjetovališta – (po 

potrebi 1-3 sastanka na lokalitetu) 

te dobrovoljni  

Centar za 

pružanje 
usluga u 

zajednici 

Zdravi grad 

Poreč-Parenzo 

u suradnji s 

JLS na podrčju 
Istarske 

županije  

 

Dio od 

110.000,00 kn 

 Broj održanih 

 sastanaka s JLS; 

 Broj pristanaka  

  JLS-a na  

  suradnju; 

  Broj održanih 

  sastanaka 

 

9.2. Organizirati, po potrebi, susret 

ključnih ljudi zajednice i voditelja 
savjetovališta na lokalitetu  

Aktivnost 10. 
Iniciranje procesa utvrđivanja minimalnih standarda za rad savjetovališta Istre i 
pripremanje prvog prijedloga buduće mreže savjetovališta Istre 

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije 
(kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak 

10.

1. 

Utvrđivanje prvog okvira minimalnih 
standarda za rad savjetovališta Istre 

 

 

 

 

Centar za 

pružanje 
usluga u 

zajednici 

Zdravi grad 

Poreč-Parenzo 

i vanjski 

edukator  

prof.dr.sc. 

Lidija 

Arambašić u 

suradnji s 

voditeljima 

prioriteta 

Mentalno 

zdravlje djece 

i mladih i 

podrška 
obitelji u IŽ 

Dio od 

110.000,00 

kn 

 Prvi okvir koji   

 opisuje  

 minimalne  

 standarde za rad 

 savjetovališta  
 Istre; 

 Prvi prikaz 

 savjetovališta  
 koja bi mogla  

 ispunjavati uvjete 

 za mrežu 

 savjetovališta 

 Istre 

10.

2 

Priprema prvog radnog prijedloga 

MREŽE SAVJETOVALIŠTA ISTRE 

Aktivnost 11. Zaštita mentalnog zdravlja djece i mladih 



24 

 

 Opis  

Odgovorni 

izvršitelj 
Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak  

11.1   Program savjetovališta  za djecu i  
  adolescente 

Zavod za 

javno 

zdravstvo 

Istarske 

županije 

Dio od 

160.000,00 

kn  

Broj djece i 

adolescenata 

uključenih u 
tretman 

11.2 Vikend bolnica za adolescente 

Opća bolnica 
Pula 

70.000,00 kn 

Broj 

adolescenata 

uključenih u 
program 

liječenja 

Aktivnost 12. Prevencija i izvanbolničko liječenje ovisnosti 

 Opis  

Odgovorni 

izvršitelj 
Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak  

12.1 Provesti tribine za učenike i 
predavanje za roditelje na temu 

prevencije ovisnosti 

 

 

 

Zavod za 

javno 

zdravstvo 

Istarske 

županije 

 

 

 

 

 

 

Dio od 

140.000,00 

kn 

Broj 

provedenih 

tribina i 

predavanja, 

broj 

uključenih 
škola, broj 
uključenih 
učenika i 
roditelja 

Broj 

provedenih 

javnozdravstv

enih 

aktivnosti i 

suradnje i 

medijima 

Broj osoba 

uključenih u 
program 

liječenja od 
ovisnosti 

Broj testiranih 

osoba na 

krvno 

prenosive 

bolesti 

12.2 Obilježiti značajne datume kroz 
provođenje javnozdravstvenih 
aktivnosti 

12.3 Provoditi programe liječenja 
supstitucijskom terapijom i 

psihosocijalni tretman 

12.4 

 

Provoditi zaštitno preventivni 
program koji se odnosi na 

prevenciju hepatitisa sifilisa i AIDS - 

a 

 

12.5 Centar za prevenciju i vanbolničko 
liječenje ovisnika Poreč   
 

 

Centar za 

pružanje 
usluga u 

zajednici 

Zdravi grad 

Poreč-

Parenzo 

30.000,00 kn 

12.6 Projekti vezani za prevenciju 

ovisnosti i rehabilitaciju liječenih 
ovisnika koje provode udruge 

 

Nositelji 

izabrani na 

javnom 

natječaju 

60.000,00 kn 

 
12.7 Medijska kampanja Bježi - Via ZZJZIŽ 68.000,00 kn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

Ukupno planirana financijska sredstva u Proračunu Istarske županije za 2018. godinu 

po izvorima financiranja, nositeljima i aktivnostima: 

 

Nositelj Red.br. 

aktivnosti 

Proračun Istarske županije (kn) 

UO za zdravstvo 

i socijalnu skrb 

IŽ 

Ostali izvori 

financiranja 

Zavod za javno zdravstvo Istarske županije 1,2,11.1, 

12.1,12.2,12.3,1

2.4,12.7 

368.000,00 197.000,00 

Centar za pružanje usluga u zajednici Zdravi 

grad Poreč 
6,7,8,9,10,12.5 140.000,00   

Centar za socijalnu skrb Pazin, Podružnica 
Obiteljski centar 

3,5 20.000,00   

Opća bolnica Pula 11.2 70.000,00   

Javni natječaj (udruge i dr.) 3.3,4,12.6 268.000,00   

UKUPNO:   866.000,00 197.000,00 

 

UKUPNO za prioritet: 1.063.000,00 

 

 

Elementi za raspisivanje javnog natječaja 

Osnovne smjernice (prioritetna područja) za natječaj: 
1. Promicanje mentalnog zdravlja i socio-emocionalnog učenja djece i mladih 

2. Prevencija ranog pijenja alkohola 

3. Podrška savjetovalištima za djecu i mlade pod povećanim rizikom 

4. Jačanje roditeljskih kompetencija (provedba programa za podršku roditeljstvu, 
podrška provoditeljima i edukacija novih voditelja programa) 

5. Održivost i razvoj usluga savjetovanja za obitelji (podrška postojećim i novim 
savjetovalištima) 

6. Stručna podrška pružateljima usluga 

7. Senzibilizacija opće i stručne javnosti o značaju rane intervencije i provedba 
programa ciljane podrške roditeljima i djeci  

8. Održivost i razvoj podrške žrtvama nasilja u obitelji i nasilja među djecom 

9. Prevencija ovisnosti i rehabilitacija liječenih ovisnika 

 

 

Odgovorne osobe za prioritetno područje:  Tihana Mikulčić, Vesna Kordić, Ines Puhar, 
Helena Mitrović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 

 

4.3  Koordinacija razvoja i pružanja socijalnih usluga u zajednici 

 

Opći cilj  2017. – 2020. 

Postupak ostvarivanja socijalnih usluga u zajednici - pomoć u kući i boravak za starije osobe i 
osobe s invaliditetom - na području Istarske županije će, do kraja 2020. godine, biti usuglašen s 
ključnim dionicima, reguliran temeljnim normativnim aktima, te zasnovan na načelima 
transparentnosti, dostupnosti i financijske održivosti, a sve radi poboljšanih ishoda za korisnike 
usluga. 

 

Specifični operativni ciljevi za 2018. godinu 

I. Osigurati kontinuirano provođenje postojećih usluga i aktivnosti za koje postoji interes 

lokalne zajednice 

II. Ujednačavati ekonomsku i teritorijalnu dostupnost usluga pomoći u kući i boravka za 
starije osobe i osobe s invaliditetom na području cijele županije 

III. Prevencija rizika od socijalne isključenosti starijih osoba i osoba s invaliditetom   

Planirane aktivnosti  za 2018. godinu  

1. Osigurati kontinuitet pružanja usluga pomoći u kući i boravka koje će se pružati u 
ustanovama kojima je osnivač Istarska županija 

2. Osigurati kontinuitet pružanja usluga boravka i rehabilitacije koje će pružati drugi 
licencirani provoditelji 

3. Osigurati kontinuitet pružanja usluga pomoći u kući koje će provoditi u suradnji Istarske 
županije i jedinica lokalne samouprave 

4. Umrežavanje i koordinacija ključnih dionika (resorni pročelnici iz gradova i ravnatelji 
centara za socijalnu skrb) koji su odgovorni za razvoj socijalnih usluga u zajednici 

5. Ostali programi i projekti kojima se starijim osobama i osobama s invaliditetom omogućava 
bolje uključivanje u život zajednice - putem javnog natječaja (vidi: „Elementi za raspisivanje 
javnog natječaja“) 

6. Prevencija prijevare kod starijih osoba  

 

Aktivnost 1. 
Osigurati kontinuitet pružanja usluga pomoći u kući i boravka koje će se pružati u 
ustanovama kojima je osnivač Istarska županija 

 

Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 
Pokazatelji ishoda 

Zadatak 

1.1 

Usluge „Pomoć i njega u 
kući“ na području Grada 
Pule 

 

Izvori financiranja: Grad 

Pula 240.000,00 kn i 

korisnici  55.000,00 kn 

Dom za starije 

osobe „A. Štiglić“ 
Pula; 

0,00 
Broj korisnika, 

broj usluga 

1.2 

Usluge dostave toplog 

obroka na području 
gradova Pule, Rovinja, 

Raše i Novigrada 

 

Izvori financiranja: Grad 

Novigrad 20.000,00 kn; 

MDOMSP; korisnici 

 

Dom za starije 

osobe „A. Štiglić“ 
Pula; Dom za 

starije osobe „D. 
Pergolis“ Rovinj; 
Dom za starije 

osobe Raša; Dom 
za starije osobe 

Novigrad 

0,00 
Broj korisnika, 

broj usluga 



27 

 

1.3 

Usluge boravka za osobe 

oboljele od Alzheimerove 

demencije u Puli 

 

Izvori financiranja: Grad 

Pula 175.000,00 i 

korisnici/obveznici 

plaćanja 173.000,00 

Dom za starije 

osobe „A. Štiglić“ 
Pula; 

0,00 
Broj korisnika, 

broj usluga 

1.4 

Usluge boravka za starije 

osobe u Labinu  

 

Izvori financiranja:  

korisnici i MDOMSP) 

Dom za starije 

osobe Raša 
0,00 

Broj korisnika, 

broj usluga 

1.5 

Usluge Gerontološkog 
centra  Vila Trapp u Puli 

 

Ostali izvori financiranja: 

Grad Pula 138.000,00 i 

korisnici 173.000,00 kn) 

Dom za starije 

osobe „A. Štiglić“ 
Pula; 

137.100,00 
Broj korisnika, 

broj usluga 

Aktivnost 2. 
Osigurati kontinuitet pružanja usluga boravka i rehabilitacije koje će pružati 
drugi licencirani provoditelji 

 

Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 
Pokazatelji ishoda 

Zadatak 

2.1 

Usluge dijagnostike, rane 

habilitacije i rehabilitacije 

djece, mladeži i odraslih 
osoba  

Dnevni centar za 

rehabilitaciju 

Veruda Pula 

1.000.000,00 

Broj korisnika, 

broj usluga, 

broj zaposlenih, 

nabavljeno novo 

kombi vozilo za 

prijevoz korisnika 

2.2 

Profesionalna 

rehabilitacija i 

zapošljavanje osoba s 

invaliditetom 

Tekop Nova 550.000,00 
Broj korisnika, 

broj usluga 

Aktivnost 3. 
Osigurati kontinuitet pružanja usluga pomoći u kući koje će se provoditi u 
suradnji Istarske županije i jedinica lokalne samouprave 

 Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 
Pokazatelji ishoda 

Zadatak 3.1 

Usuglasiti kriterije za 

odobravanje i 

sufinanciranje usluga s 

jedinicama lokalne 

samouprave u 2018. 

godini 

Upravni odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu skrb 

Istarske županije, 
jedinice lokalne 

samouprave 

0,00 

Definiran 

konačan prijedlog 
kriterija 

 3.2. 

Definirati elemente za 

ugovaranje usluga 

između županije i jedinica 
lokalne samouprave za 

2018. godinu 

Upravni odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu skrb 

Istarske županije, 
jedinice lokalne 

samouprave 

0,00 

Utvrđeni 
elementi za 

ugovaranje 

usluga 

 3.3. 

Provoditi obveze iz 

ugovora sklopljenih s 

jedinicama lokalne 

samouprave  

Upravni odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu skrb 

Istarske županije, 

370.000,00 

 

Sklopljeni ugovori 

s jedinicama 

lokalne 

samouprave; 



28 

 

jedinice lokalne 

samouprave 

realizirane 

obveze 

Aktivnost 4. 

Umrežavanje i koordinacija ključnih dionika (resorni pročelnici iz gradova i 
ravnatelji centara za socijalnu skrb) koji su odgovorni za razvoj socijalnih usluga u 

zajednici 

 

Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 
Pokazatelji ishoda 

Zadatak 4.1 

Održavati koordinacijske 
sastanke (najmanje 3x 

godišnje) 

Upravni odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu skrb 

Istarske županije 

0,00 

Zapisnici i 

Zaključci sa 
koordinacija 

Zadatak 4.2 

Poduzimati zajedničke 
inicijative prema 

nadležnim državnim i 
drugim tijelima koja 

sudjeluju o odobravanju 

ili financiranju prava na 

uslugu pomoći u kući i 
boravka 

Svi sudionici 

koordinacije 
0,00 

Broj dopisa (upita 

zahtjeva, 

prijedloga) koji su 

u ime 

koordinacije 

upućeni drugim 
tijelima 

Zadatak 4.3 

Poticati gradove na 

kvalitetniju suradnju s 

okolnim općinama  u 
svrhu razvoja socijalnih 

usluga pomoći u kući i 
boravka 

Upravni odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu skrb 

Istarske županije, 
jedinice lokalne 

samouprave 

0,00 

Broj općina i 
gradova koji 

zajednički 
ugovaraju i 

provode usluge 

Zadatak 4.4 

Poticati  kvalitetniju 

komunikaciju i suradnju  

centara za socijalnu skrb 

s jedinicama lokalne 

samouprave  

Upravni odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu skrb 

Istarske županije, 
jedinice lokalne 

samouprave 

0,00 

Ocjena 

postignute razine 

umreženosti i 
koordinacije 

Zadatak 4.5 

Suradnja s domovima za 

starije osobe u cilju 

razvoja usluga 

usmjerenih  zadržavanju 
starijih osoba i osoba s 

invaliditetom u njihovu 

domu 

Domovi za starije 

osobe kojima je 

osnivač Istarska 
županija i ostali 

domovi 

0,00 

Novi oblici usluga 

Zadatak 4.6 

Podržati razvoj novih 
struktura za pružanje 
usluga (pružatelji, izvori 
financiranja, uređeni 
pravni odnosi ...), 

posebno na područjima 
na kojima je 

konsenzusom lokalne 

samouprave i nadležnog 
centra za socijalnu skrb 

utvrđeno da one 
nedostaju (npr. Bujština) 

Upravni odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu skrb 

Istarske županije, 
Gradovi: Buje, 

Umag i Novigrad; 

općine: Grožnjan, 
Oprtalj i 

Brtonigla) 

Centar za 

socijalnu skrb 

Buje 

0,00 

Definirane 

potrebe, 

aktivnosti i 

odgovornosti za 

razvoj usluga  

Zadatak 4.7 

Utvrditi uvjete i kriterije 

za odobravanje usluge (1) 

pomoći u kući i (2) 
boravka koji će se 

Upravni odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu skrb 

Istarske županije, 

0,00 

Zaključak 
Koordinacije o 

preporučenim 
uvjetima i 



29 

 

ponuditi kao preporuka 

za postupanje u svim JLS 

na području županije 

jedinice lokalne 

samouprave 

kriterijima za 

odobravanje 

usluge pomoći u 
kući  

Zadatak 4.8 

Informirati ključne 
dionike o uvjetima za 

osnivanje centara za 

pružanje socijalnih usluga 
u zajednici 

Upravni odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu skrb 

Istarske županije, 

Ministarstvo za 

demografiju, 

obitelj, mlade i 

socijalnu politiku 

0,00 

Održano 
tematsko 

predavanje 

Broj sudionika 

Broj 

zainteresiranih 

osnivača 

Zadatak 4.9 

Provoditi druge mjere ili 

aktivnosti propisane 

Strategijom socijalne 

skrbi za starije osobe za 

razdoblje 2017-2020; 

Strategijom borbe protiv 

siromaštva i socijalne 
isključenosti za razdoblje 
2014-2010 te 

Nacionalnom strategijom 

izjednačavanja 
mogućnosti osoba s 

invaliditetom 2017-2020 

Upravni odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu skrb 

Istarske županije 

0,00 
Broj provedenih 

mjera  

Aktivnost 5. 

Ostali programi i projekti kojima se starijim osobama i osobama s invaliditetom 

omogućava bolje uključivanje u život zajednice - putem javnog natječaja (vidi: 

„Elementi za raspisivanje javnog natječaja“)  

 

Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 
Pokazatelji ishoda 

Zadatak 

5.1 

Pripremiti dokumentaciju 

i raspisati javni natječaj 
za sufinanciranje 

projekata 

Upravni odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu skrb i 

Župan Istarske 
županije 

Troškovi 
objave 

javnog 

natječaja 

Plan objave 

javnih natječaja 

Broj prijavljenih 

projekata 

5.2 

Izvršiti administrativnu 

provjeru i stručnu 
procjenu kvalitete 

prijavljenih prijedloga 

Upravni odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu skrb 

Istarske županije, 
i nadležna 

povjerenstva 

0,00 

Broj prihvaćenih 
projekata 

5.3 

Odobriti raspodjelu 

sredstava prijaviteljima 

Županijska 
skupština 700.000,00 

Odluka 

Županijske 
skupštine 

5.4 

Pripremiti potpisivanje 

ugovora 

Upravni odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu skrb 

Istarske županije 

0,00 

Broj potpisanih 

ugovora 

5.5 

Pratiti realizaciju 

ugovorenih projekata 

Upravni odjel za 

zdravstvo i 

socijalnu skrb 

Istarske županije 

 

0,00 

Izvješća 
provoditelja i 

rezultati nadzora 



30 

 

Aktivnost 6. Prevencija prijevare kod starijih osoba 

  Opis  
Odgovorni 

izvršitelj 

Proračun 
Istarske 

županije (kn) 

Pokazatelji ishoda 

 6.1. 

Definirati način suradnje 
između MUP-a, Istarske 

županije i pružatelja 
usluga/udruga u 

educiranju starijih osoba 

UOZSS 

 
0,00 

Odrađen 
zajednički 
sastanak; 

definiran oblik 

suradnje između 
dionika 

 6.2.  
Povezivanje edukatora i 

pružatelja usluga/udruga 
          UOZSS 0,00  

 6.3. 

Organizirati 

predavanja/edukacije na 

temu „Prijevare - kako se 

zaštititi već na kućnom 
pragu“, pojasniti 
modalitete/načine 
počinjenja prijevara te 
dati korisne savjete  

MUP 0,00 

Broj održanih 
edukacija 

 

Broj educiranih 

starijih osoba 

 

Ukupno planirana financijska sredstva u Proračunu Istarske županije za 2018. godinu 
po izvorima financiranja, nositeljima i aktivnostima: 

 

Nositelj 
Red.br. 

aktivnosti 

Proračun Istarske županije (kn) 

UO za 

zdravstvo i 

socijalnu 

skrb IŽ 

UO za 

gospodarstvo 

IŽ 

jedinice 

lokalne 

samouprave 

vlastiti 

prihodi 

ustanova 

Domovi za starije osobe 1 137.100,00   573.000,00 401.000,00 

Dnevni centar za 

rehabilitaciju Veruda Pula 
2.1 1.000.000,00       

Tekop Nova 2.2   550.000,00     

Javni natječaj (udruge, 
ustanove, proračunski 
korisnici drugih prorač. i dr.) 

5 700.000,00       

Upravni odjel za zdravstvo 3.3 370.000,00       

UKUPNO:   2.207.100,00 550.000,00 573.000,00 401.000,00 

  

UKUPNO za prioritet: 3.731.100,00  

 

Elementi za raspisivanje javnog natječaja 

Osnovne smjernice (prioritetna područja) za natječaj: 
1. Boravak (poludnevni ili cjelodnevni) za starije osobe i/ili osobe s invaliditetom 

2. Skraćeni boravak, igraonice, klubovi za starije osobe i/ili osobe s invaliditetom 

3. Organiziranje slobodnih aktivnosti za starije osobe i/ili osobe s invaliditetom 

4. Rehabilitacija za starije osobe i/ili osobe s invaliditetom 

5. Savjetovanje i pomaganje starijim osobama i/ili osobama s invaliditetom 

6. Psihosocijalna podrška starijim osobama i/ili osobama s invaliditetom 

7. Podrška u vlastitom domu i zajednici za starije osobe i/ili osobe s invaliditetom 

8. Potpora deinstitucionalizaciji  

9. Drugi oblici pomoći i podrške starijim osobama i/ili osobama s invaliditetom 



31 

 

Odgovorne osobe za prioritetno područje:  Sandra Ćakić Kuhar, Sonja Grozić-Živolić, 
Davorka Maras Tkačuk, Marša Camlić Klarić, Vesna Kordić, Mladen Momčinović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

4.4  Selektivno prikupljanje korisnog otpada iz komunalnog otpada 
 

Opći cilj  2017. – 2020. 

Osigurati kvalitetnu infrastrukturu i ostale pretpostavke nužne za ostvarenje nacionalnog cilja 
po količinama odvojeno prikupljenog i obrađenog korisnog otpada iz komunalnog otpada do 
2020. godine. 

 

Cilj je definirala multidisciplinarna radna grupa (RG) sastavljena od stručnjaka iz različitih 
institucija i udruga (Akademska zajednica, UO za održivi razvoj IŽ, UO za obrazovanje, sport i 
tehničku kulturu, ZZJZIŽ, IŽ, isporučitelji usluge zbrinjavanja komunalnog otpada,  Dječji vrtić 
Pula, Udruga Zelena Istra, JLS-e sa područja IŽ).  
 

Planirane aktivnosti  za 2018. godinu  

 

Aktivnost 1. Registar onečišćivača okoliša (ROO)  – registar otpada na području IŽ 

 Opis 
Odgovorni 

izvršitelj 

Potrebni 

financijski 

resursi 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak 

 

1.1 

Komunikacija s obveznicima prijave podataka 

u bazu ROO   
UO za 

održivi 
razvoj IŽ 

u suradnji 

s 

HAOP-u 

 

0 

Evidentirane 

količine otpada 
na području IŽ 

u 2017. godini 

 

Procjena količina 
odvojeno 

prikupljenog 

otpada 

1.2 

 

Rad na kontroli i poboljšanju kvalitete 
podataka 

1.3 Verifikacija podataka za 2017. godinu 

1.4 

Izrada izvješća o sustavu gospodarenja 
komunalnim otpadom na području IŽ za 2017. 
godinu 

Aktivnost 2. 
Optimizacija postojećih i planiranih sustava sakupljanja korisnog otpada iz kućanstava na 
području Istarske županije 

 Opis 
Odgovorni 

izvršitelj 

Potrebni 

financijski 

resursi 

Pokazatelji ishoda 

Zadatak 2.1 

Projekt udruga kojim će se obuhvatiti 
slijedeće aktivnosti: 
- edukacija i informiranje građana Istarske 

županije o održivom gospodarenju 
otpadom; 

- edukacija i informiranje djece i mladih u 

Istarskoj županiji o važnosti smanjenja 
nastanka otpada i njegove ponovne 

uporabe; 

- obilježavanje tjedna smanjenja otpada u 
Istri; 

- suradnja s osnovnim i srednjim školama te 

vrtićima s područja Istarske županije na 
promociji ponovne uporabe i smanjenja 

otpada te očuvanja prirode i okoliša 
(priredbe, izložbe, kvizovi, međuškolsko 
natjecanje u prikupljanju papira i sl., 

- medijska promocija s naglaskom o važnosti 
unapređenja sustava odvojeno prikupljenog 

Nositelji  

odabrani 

putem 

javnog 

poziva u 

suradnji s 

RG 

50.000,00 

- broj i rezultati 

od provedenih 

edukativnih 

radionica sa 

građanima, 
djecom i 

mladima; 

- promotivni 

materijal 

tiskan za 

potrebe 

radionica, 

okruglih 

stolova 

međuškolskog 
natjecanja 

pulskih škola u 
prikupljanju 

starog papira i 

međuškolskog 



33 

 

korisnog i opasnog otpada iz komunalnog 

otpada. 

 

natjecanja eko 

škola; 
- broj 

sudjelovanja u 

radio i TV 

emisijama; 

- broj članaka 
objavljenih u 

tisku,......  

Aktivnost 3. 
Komunikacijska strategija (KS) s jasno definiranim polazištima, očekivanim konačnim 
rezultatima te zadacima za ostvarivanje istih 

 Opis 
Odgovorni 

izvršitelj 

Potrebni 

financijski 

resursi (kn) 

Pokazatelji 

ishoda 

Zadatak 

3.1 

Izrada nacrta Komunikacijske strategije (KS), 

temeljem rezultata dobivenih tijekom 2017. 

godine, putem upitnika od isporučitelja 
usluge zbrinjavanja komunalnog otpada na 

području IŽ i rezultata anketa provedenih s 

građanima. 

RG, UO za 

održivi 
razvoj IŽ, 
UOZSS, 

Udruga 

Zelena 

Istra,  

voditelji 

projekta 

     0,00 KS sa 

terminskim 

planom za 

implementaciju 

iste tijekom 

2018., 2019. i 

2020. 3.2 

Javna rasprava o Nacrtu KS (objava na 

službenim internet stranicama IŽ i dva javna 
izlaganja u Puli i Umagu). 

UO za održivi 
razvoj IŽ i 
UOZSS  

  0,00 

3.3 Utvrđivanje konačnog Nacrta KS. Radna grupa 0,00 

3.4 Usvajanje KS za naredno plansko razdoblje 
Tim za 

zdravlje IŽ 
       0,00 

 

Ukupno planirana financijska sredstva za 2018. godinu: 50.000,00 kn 
 

Odgovorne osobe za prioritetno područje:  Ljiljana Dravec i Aleksandar Stojanović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 

 

5. Pregled korištenih kratica  
 

AIDS – Acquired immune deficiency syndrome     

DEC – decentralizirana  

EU – Europska unija 

FZOEU – Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost 
HACCP - The Hazard Analysis and Critical Control Points System 

HAOP – Hrvatska agencija za zaštitu okoliša i prirode 

HIV – Human immunodeficiency virus  

HZZO – Hrvatski zavod za zdravstveno osiguranje 

IDZ – Istarski domovi zdravlja 

IŽ – Istarska županija 

JLS – Jedinice lokalne samouprave 

KMAT – kontinuirano mjerenje arterijskog tlaka 

KNB – Kronične nezarazne bolesti 
KS – komunikacijska strategija 

KV – Kardiovaskularno  

KVB – Kardiovaskularne bolesti 

MDOMSP – Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku 

MUP – Ministarstvo unutarnjih poslova 

MZ – Ministarstvo zdravlja/Ministarstvo zdravstva 

NOR – narodno oslobodilački rat  
OB – Opća bolnica 

OPA – Operativni plan aktivnosti  

RG – radna grupa 

RH – Republika Hrvatska 

ROO – Registar onečišćivača otpada 

SLO - Slovenija 

UO – Upravni odjel 

UOZSS – Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

ZHMIŽ – Zavod za hitnu medicinu Istarske županije 

ZZJZ - Zavod za javno zdravstvo 

ZZJZIŽ – Zavod za javno zdravstvo Istarske županije 

 

 


